
Contacto

Teléfono +034 947349100
Correo Electrónico patrimonio@mirandadeebro.es

Dirección Postal

Plaza de España, 8
(09200) Miranda de Ebro España
ES412

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024/00001792K 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-07-2024 a
las 09:58 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Pleno del Ayuntamiento de Miranda de Ebro
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.mirandadeebro.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=NvneQujJt1sQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de Ayuda a Domicilio

Servicio de Ayuda a DomicilioDescripción 
Valor estimado del contrato 6.221.528,8 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.617.597,48 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.555.382,2 EUR.

Importe Máximo del Acuerdo Marco 6.221.528,8 EUR.
Clasificación CPV

85312000 - Servicios de asistencia social sin alojamiento.

Plazo de Ejecución
36 Mes(es)

Lugar de ejecución
Código de Subentidad Territorial ES412

Dirección Postal

Plaza de España, 8,
(09200) Miranda de Ebro España

Falta de oferentes

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.mirandadeebro.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=NvneQujJt1sQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Salón de Plenos de la Casa Consistorial

Dirección Postal

Plaza de España, 8,
(09200) Miranda de Ebro España

Documentación Técnica

Apertura sobre oferta económica
El día 28/06/2024 a las 13:00 horas
Solo para la Mesa de Contratación

Dirección Postal

Plaza de la Catedral 5
(49001) Zamora España

Ofertas recibidas 0

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 09/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Recursos Contractual de Castilla y León

Proceso de Licitación

Servicio de Ayuda a Domicilio
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 24/06/2024 a las 18:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Solo los miembros de la Mesa de Contratación

Condiciones de adjudicación



Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejoras Ayuda a Domicilio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 2.25Ponderación 
Mejoras comida a domicilio

: PrecioSubtipo Criterio 
: 0.25Ponderación 

Precio comida a domicilio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 4.77Ponderación 
Precio lavandería por cada 5 kg. ropa

: PrecioSubtipo Criterio 
: 0.2Ponderación 

Precio/hora día festivo o domingo Ayuda a Domicilio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 5.04Ponderación 
Precio/hora día laborable Ayuda a domicilio

: PrecioSubtipo Criterio 
: 38.6Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Plan de apoyo a la atención domiciliaria
: OtrosSubtipo Criterio 

: 17.09Ponderación 
Plan prestación material servicio Ayuda a domicilio

: OtrosSubtipo Criterio 
: 13.5Ponderación 

Plan prestación material servicio Comida a domicilio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4.8Ponderación 
Plan social durante la ejecución servicio Ayuda a domicilio

: OtrosSubtipo Criterio 
: 13.5Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=0MQhTiOMszeS81g ZFETWmA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 17/05/2024

Fecha de publicación 21/05/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:295405-2024:TEXT:ES:HTML

ID 0000013773698 |  2024-000773130 | Tue, 16 Jul 2024 09:58:02:587 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
155360355570649600478285818277652057756 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=0MQhTiOMszeS81gZFETWmA%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:295405-2024:TEXT:ES:HTML

